particularidades, obtidos mediante consulta efetuada a outras entidades públicas, setoriais e de classes,

bem como os preços praticados no mercado para atividades similares, relacionamos abaixo o preço de
referência considerado satisfatório.

A estimativa preliminar total e equivalente a RS 44.000,00(quarenta e quatro mil reais)
11. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO
Confonne os elementos apresentados, a solução é: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
NAS SEGUINTES ÁREAS DE AUTUAÇÃO EM PREENCHIMENTO DO SISTEMA DE

INFORMAÇÕES SOBRE ORÇAMENTOS PÚBLICOS EM EDUCAÇÃO (SIOPE) E SISTEMA DE

[...]

menor preço global da empresa VILMARA F.ARAÚJO SERVIÇOS - ME, CNPJ n°30.227.273/0001-
34, localizado a Rua do Prado.439.centro de Patos - PB. representando pela senhora Sr:Vilmara Ferreira
de Araújo, Portadora do CPF n° 046.480.914-26 com o valor global de RS 44.000,00 (quarenta e quatro
mil reais), sendo o valor mensal de RS 4.000.00 (quatro mil reais).

JUSTIFICATIVA PARA A CONTRATAÇÃO:
A presente justificativa tem como objetivo fundamentar a necessidade de contratação de empresa

^ especializada para a prestação de serviços nas seguintes áreas;